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Tiivistelmä  
 
 
Millainen on hyvä opetussuunnitelma, ja minkälainen opettajan tulisi olla? 
Opinnäytetyöni tutkii sitä, mitä keskeisiä asioista showtanssin 
opetussuunnitelman tulisi sisältää sekä opettajan roolin merkitystä. 
Showtanssi on esittävää tanssia, joten suunnitelman keskeistä sisältöä ovat 
esiintyminen, draamakasvatus ja improvisaatio. Showtanssi on kilpailumuoto, 
joten kilpailemisen hyötyjä ja haittoja on myös tarkoituksenmukaista pohtia.  
 
Opinnäytetyö koostuu pedagogiaa ja ilmaisutaitoa käsittelevästä kirjallisuu-
desta, omista kokemuksistani tanssinopettajana sekä tanssin ammattilaisten 
ja harrastajien ajatuksista. 
 
Teoksen tarkoitus on antaa erilasia näkökulmia ja käytännön ideoita show-
tanssin opetukseen. Teoksessa esitetyt näkemykset ovat sovellettavissa 
muihinkin tanssilajeihin kuin showtanssiin. 
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Abstract 

What is a good curriculum and what should a teacher be like? This thesis 
studies the specifics of a curriculum for show dance/dancing, as well as the 
significance of the teacher’s role. Show dance/dancing is a form of performing 
dances. Therefore the significant sectors of a curriculum are drama education, 
performance/performing and improvisation. Furthermore, show dance is a 
competitive sport so it is important to study the pros and cons of competing 
and competitions. 

This thesis consists of elements from literature on pedagogy and performing 
arts, my own experience as a dance teacher, as well as the opinions and 
thoughts of professionals, experts and enthusiasts in the dancing field. 

 The study’s aim is to provide a selection of perspectives and practical ideas 
for the teaching and education of show dance/dancing. The ideas and views 
presented in the thesis are also applicable to all other dance forms outside of 
show dance/dancing.  

  

Key vocabulary: curriculum, teacher’s role, encouragement, performing, 
drama education, improvisation, creativity 
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1 JOHDANTO 
 
 

Opinnäytetyöni tavoitteena on ollut laatia Keski-Uudenmaan tanssiopistolle 

showtanssin opetussuunnitelma, jonka tarkoitus on auttaa ja ohjeistaa 

tanssiopiston opettajia työssään sekä luoda yhteiset ja selkeät tavoitteet. 

Opetussuunnitelman sisältöä suunnitellessa olen halunnut korostetusti tuoda 

esille luovuuden ja kannustuksen merkityksen opettamisessa, koska ne ovat 

vuosien varrella yhä tärkeämmiksi arvoiksi itselleni tanssinopettajan työssä. 

 

Olen taustaltani kilpatanssija. Aloitin kilpatanssin 9-vuotiaana. Kilpatanssi on 

kurinalaista ja vaatii pitkäjänteisyyttä. Salilla keskitytään omiin virheisiin ja 

puutteisiin. Treenaaminen on vuoropuhelua peilin ja kehon välillä. 

Suorittaminen, ulkonäkö, tanssimuodot ja tekniikka tuovat omat haasteensa.  

Ammattikorkeakoulun toisena vuonna vaihdoin linjaa kilpatanssin 

suuntautumisvaihtoehdosta seuratanssiin, jonka maailma oli minulle vieras. 

Asiat, jotka olivat tärkeitä kilpatanssissa, eivät enää olleet tärkeitä 

seuratanssissa. Seuratanssi syntyy hetkessä – kahden ihmisen 

improvisaatiosta. Luovuus ja improvisaation mahdollisuudet alkoivat 

kiinnostaa. Lähdin rakentamaan tanssijuuttani uudelleen, ja siinä samalla 

rakentui aikuisuuden opettajan ammatti-identiteettini. 

 

Päädyin showtanssin opettajaksi Keski-Uudenmaan tanssiopistoon, josta sain 

toimeksiannoksi kirjoittaa showtanssille opetussuunnitelma. Haaste tuntui 

mielekkäältä, koska halusin paritanssijana tutustua paremmin showtanssin 

maailmaan. Showtanssille valitsin lähestymistavaksi esiintymisen ja 

improvisaation, josta opiskeluaikana innostuin. Opettaessani annan 

painoarvoa improvisaatiolle. Se on yksi tärkeimmistä opetusmetodeistani.  

 
Showtanssista on niukasti kirjallisuutta, joten olen hyödyntänyt teoksia 

taidekasvatuksesta, pedagogiasta, tanssiteatterista, ja improvisaatiosta. 

Haastattelin tanssiopettajia ja oppilaita sekä hyödynsin Oulun 
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ammattikorkeakoulusta valmistuneen showtanssiopettajan Niina Andströmin 

opinnäytetyötä Showtanssin historia Suomessa.  

 

Työni koostuu kolmesta osiosta. Ensimmäisessä osiossa kerron pääpiirteittäin 

Keski-Uudenmaan tanssiopiston toiminnasta opiston laajan ja yleisen 

opetussuunnitelman pohjalta sekä taiteen perusopetuksen säännöksistä, jotka 

määrittävät opistolle opetuksen tehtäviä ja tavoitteita. Pohdin myös sitä, 

millaista aineksista rakentuu hyvä opetussuunnitelma. Tutkin ohella 

taidealojen välisen yhteistyötä sekä opetuksen ja oppilaiden arviointia. 

 

Toisessa osiossa tarkastelen opettajan ammatti-identiteettiä ja roolia. Työni 

kolmas osio koostuu showtanssin määrittelemisestä sekä pohdinnasta, miten 

showtanssin opetussuunnitelmassa voisivat toteutua hyvän 

opetussuunnitelman piirteet. Tarkastelen showtanssia esittävänä taiteena ja 

viihteenä, joten pohdin esiintymistä: miten esiintyminen kehittää elämän 

kaikilla osa-alueilla, voiko luovuutta opettaa ja mitä hyötyä oppilaalle on 

improvisaatiosta? Käsittelen myös kilpailemisen hyötyjä ja haittoja sekä 

kulttuurin vaikutusta showtanssiin.  

Tutkimustyöni pohjalta laatimani esitys Keski-Uudenmaan tanssiopiston 

showtanssin opetussuunnitelma on liitteenä opinnäytetyössäni. Haastattelin 

tanssikasvattaja Virpi Maisalaa sekä Keski-Uudenmaan tanssiopiston rehtoria 

Leila Ketolaa. Suunnitelmani edetessä ja yhteisen näkemyksen 

vahvistamiseksi kävin heidän kanssaan keskustelua siitä, millaista 

showtanssin opetus pitäisi olla Keski-Uudenmaan tanssiopistossa. 

 

Koen opinnäytetyöni hyödylliseksi tanssiopistolle, koska se auttaa koulun 

opettajia työssään. Opetussuunnitelman avulla opetuksen tavoitteet säilyvät 

mahdollisimman samankaltaisena opiston kaikilla showtanssitunneilla. Se 

auttaa opettajia tanssituntien suunnittelussa, tavoitteiden laatimisessa ja 

toimimaan yhteistyössä opiston muiden opettajien kanssa.  Kun opetus saa 

yhteisen suunnan ja tavoitteet, oppilaiden on helpompi siirtyä taitotasolta 

seuraavalle. Oman edistymisen seuraaminen helpottuu – opetuksesta tulee 
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johdonmukaista.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  9 

2 TUTKIMUSMENETELMÄT 
 
 

Opinnäytetyöni tutkimustieto perustuu pitkälti kirjallisuuteen. Luin pedagogista 

kirjallisuutta oppimisprosessin suunnittelusta ja opetussuunnitelmien 

laatimisesta. Hyvän opetussuunnitelman ominaisuuksien löytämiseen luin 

teoksen Didaktiikka ja opetussuunnittelu Hyödyllistä luettavaa oli myös Pirjo 

Kanervan ja Viivi Virangon kirjoittama teos Aplodeja etsijöille. Tutkin myös 

Grete Nissenin teosta Ele ja kerronta, joka on opas luovaan ilmaisuun. 

 

Showtanssin määrittämiseen käytin apuna haastatteluita ja Oulun seudun 

ammatti-korkeakoulusta valmistuneen showtanssiopettajan Niina Andströmin 

opinnäytetyötä Showtanssin historiaa Suomessa 2010. Andström oli työssään 

haastatellut monen alan ammattilaisia ja koonnut työnsä vastausten pohjalta 

Andströmin työssä monet lajin asiantuntijat toteavat showtanssin olevan 

esitysmuoto. Keski-Uudenmaan tanssiopisto painottaa myös esiintymisen 

tärkeyttä. Tutkin showtanssia esittävänä taiteena ja viihteenä. En kokenut 

tarpeelliseksi pohtia, onko showtanssi taidetta vai viihdettä. Opetuksen 

päämäärät ja opettajan rooli eivät muutu, oli showtanssi kumpaa tahansa tai 

molempia. Showtanssin tarkastelu taidekasvatuksellisen näkökulman valossa 

oli aiheellista myös siksi, että Keski-Uudenmaan tanssiopisto tarjoaa taiteen 

perusopetusta, joten heillä showtanssin opetussuunnitelma noudattaa 

tanssitaiteen laajaa ja yleistä opetussuunnitelmaa.  

 

Työni pohjautuu osittain showtanssin parissa työskentelevien tanssin 

ammattilaisten haastatteluihin sekä sähköpostikyselyihin. Opetussuunnitel-

maa varten haastattelin sähköpostitse Keski-Uudenmaan tanssiopiston 

tanssikasvattajaa Virpi Maisalaa ja tanssiopiston rehtoria Leila Ketolaa. 

 

Haastatteluiden kysymykset pyrkivät määrittämään, mitä showtanssi on ja 

miten sitä opetetaan Keski-Uudenmaan tanssiopistossa. Kysyin tanssin-

opettajilta, millaisia tanssinopettajia he ovat. Halusin kartoittaa opettajien 

ammatti-identiteettiä: heidän omaa näkemystään opettajuudesta. Vastaaja-

joukoksi valikoin opettajia, jotka ovat valmistuneet tai valmistumassa tans-
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siopettajiksi ammattikorkeakoulusta ja/tai ovat vuosia työskennelleet tanssin 

saralla. He kaikki ovat myös hyvin pidettyjä ja suosittuja opettajia. Olen 

hyödyntänyt työssäni työnohjaajani Pentti Beckerin (Becker & Becker) 

lausuntoja. 
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3 OPETTAMINEN JA YHTEISTYÖ 
 
 
Työni ensimmäisessä osiossa esittelen pääpiirteittäin Keski-Uudenmaan 

tanssiopiston toiminnan sekä avaan käsitettä taiteen perusopetus ja pohdin 

sitä, mistä koostuu hyvä opetussuunnitelma. Tutkin taiteenalojen yhteistyötä 

sekä oppilaiden ja opetuksen arviointia.  

3.1 Taiteen perusopetus Keski-Uudenmaan tanssiopistossa 
 
Keski-Uudenmaan Tanssiopisto on toiminut Järvenpään ja Tuusulan alueella 

jo 20 vuotta. Heidän mottona on ”tanssi tekee onnelliseksi”. Toiminta-aja-

tuksena on antaa tavoitteellista ja tasolta toiselle etenevää, tasokasta tanssin-

opetusta. Opetusta annetaan lapsille, nuorille ja aikuisille sekä resurssien ja 

kysynnän mukaan myös erityisryhmille, kuten kehitys- ja liikuntavammaisille, 

ikääntyville ja erityislapsille. Yhteistyötä tehdään huoltajien, ympäröivän 

kulttuuri- ja työelämän sekä muiden taidelaitosten kanssa, mikä on tärkeä osa 

opiston toimintaa. (Keto yleinen 2006, 3) 

 

Keski-Uudenmaan tanssiopistossa opetus perustuu kokonaisvaltaiseen 

ihmiskäsitykseen, jossa huomioidaan mielen ja kehon yhteys sekä 

kulttuuriperimän ja ympäröivän elinympäristön vaikutus oppilaaseen. Opisto 

korostaa, että taiteen tekemisessä on tärkeää luovan ajattelun ja uusien 

toimintamallien löytämisen tukeminen oppilaan omista lähtökohdista käsin. 

Opetuksessa on keskeistä oma kokemus sekä kehittyminen omista 

lähtökohdista käsin. (Keto yleinen 2006, 4.) 

 

Valtakunnallisesti taiteen perusopetushanke käynnistyi vuonna 1988. 

Hankkeen tukemiseksi perustettiin vuonna 1989 taiteen perusopetustyö-

ryhmä, jonka tehtävänä oli vauhdittaa taiteen perusopetuksen järjestämis-

tarvetta. Taiteen perusopetuksen tehtäviä ovat muun muassa kulttuurin 

kehittäminen ja siirtäminen, lasten ja nuorten esteettisten kykyjen kehit-

täminen, kokonaisvaltaisten oppimiskokonaisuuksien luominen sekä 

perimmäisen ihmisyyden toteutuminen. Taide kuuluu terveeseen elämään, 

kyky nauttia taiteesta on osa aistien ja aivojen tervettä toimintaa.  Lehtonen 
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kirjoittaa, että taiteen perusopetuslaissa (424/92, 1§) taiteen perusopetuksella 

tarkoitetaan ”tavoitteellista ja vuosittain etenevää eri taiteenalojen opetusta, 

jota järjestetään ensisijaisesti nuorille.”  Hän jatkaa, että taiteen perusopetus 

on järjestettävä siten, että se ”luo oppilaalle edellytykset hakeutua taiteenalan 

ammatilliseen ja korkea-asteen koulutukseen”. (Lehtonen ym., 1995, 278 - 

279.)  

 

3.2 Hyvän opetussuunnitelman piirteitä 
 
 
Opetussuunnitelma on työkalu ja ohjekirja opettajalle. Sen avulla hän opettaa 

ja ohjaa oppilaiden oppimista ja kehittymistä tasapainoisiksi 

persoonallisuuksiksi. Opetussuunnitelman sisällöt ja tavoitepohdinnat ovat 

ohjenuoria opetustyölle. (Kari, Koro, Lahdes, Nöjd 1994, 86.) 

 

Hyvään opetussuunnitelmaan kuuluu opettajan vapaus valita menetelmänsä 

opetussuunnitelman rajoissa. Adjektiivein kuvattuna hyvä opetussuunnitelma 

on 1. systemaattinen, 2. adekvaattinen 3. tasapainoinen 4. jatkuva 5. joustava 

6. tehokas 7. yksilöllisyyden huomioonottava. (sama) 

 

Systemaattisuudella tarkoitetaan sitä, että opetus on suunnitelmallista, eikä 

sattumanvaraista ja epäsystemaattista. Adekvaattisuus tarkoittaa puolestaan 

sitä, että opetussuunnitelman pitää olla kullekin ikäryhmälle sopiva. 

Esimerkiksi alle kouluikäisiä ei voi opettaa samalla opetussuunnitelmalla kuin 

yläasteikäisiä. Tasapainoinen opetussuunnitelma kehittää oppilaan kaikkia 

ominaisuuksia eikä painota liiaksi esimerkiksi älylliseen puoleen. 

Opetussuunnitelmassa on huomioitava, että se edistää koulutuksen 

jatkuvuutta sekä yhteensopivuutta muiden kouluasteiden kanssa. Hyvä 

opetussuunnitelma on joustava, eli sitä pystytään muokkaamaan ja 

muuttamaan tarvittaessa. Tehokas opettaminen on puolestaan hyvien 

oppimismahdollisuuksien luomista sekä positiivisen oppimishalun virittämistä 

ja säilyttämistä pedagogiikan keinoin. (sama, 102.) 
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Keski-Uudenmaan tanssiopiston laajassa opetussuunnitelmassa (2006, 3) 

vastaavia asioita on kuvattu seuraavanlaisesti: Opetuksen tavoitteena on 

tukea oppilaan itsetuntoa ottamalla huomioon yksilön keholliset ja psyykkiset 

lähtökohdat sekä kehitysvaiheet luomalla myönteinen opetusilmapiiri. 

Opetussuunnitelmassa kannustetaan oppilasta itsenäiseen pohdintaan ja 

tekemään eettisiä ratkaisuja ja vastuullisia valintoja opiskelussaan ja muussa 

elämässään. (Keto laaja 2006, 3) 

 
Erilaisia ihmiskäsityksiä opetussuunnitelmissa 
  

Humanistinen ihmiskäsitys sopii opettamisen arvomaailmaan. Humanistisella 

ihmiskäsityksellä tarkoitetaan uskoa ihmisen tahtoon, hyvyyteen, luovuuteen 

sekä kykyyn, kasvuun ja kehittymiseen. Humanistinen ihmiskäsitys ymmärtää 

ihmisen vapaana, itseohjautuvana ja tavoitteellisesti toimivana ihmisenä, joka 

luottaa itse omiin kehitysmahdollisuuksiinsa. Kehittyäkseen ihminen tarvitsee 

osakseen myönteistä huomiota ja rakkautta. Tämä ihmisnäkemys korostaa 

ihmisen vastuullisuutta, yksilöllisyyttä ja ainutkertaisuutta. Vapaus sisältää 

aina vastuun; humanistinen psykologia korostaa vastuuta itsestä ja 

valinnoista. Humanismi käsite painottaa enemmän kokemusten ja 

tietoisuuden kuvaamista ja ymmärtämistä kuin selittämistä. (Humanismi 

2.2.2011.) 

 

Keski-Uudenmaan tanssiopiston opetussuunnitelman mukaan opetuksen 

tulee edistää oppilaan henkistä kasvua sekä lisätä hänen tietoisuuttaan 

kehostaan ja sen avulla vahvistaa oppijan identiteetin muodostumista. 

Tavoitteena on kehittää oppilaan itsetuntemusta ja ympäristön hahmottamista 

omakohtaisen tekemisen ja kokemisen kautta. Oma kokemusperäinen suhde 

tanssiin luo pohjaa kulttuurimyönteisyydelle ja suvaitsevaisuudelle.  (Keto 

laaja, 2006, 3.) 

 

Peruskoulussa opetus ja kasvatus perustuvat myönteiseen ihmiskäsitykseen. 

Oppilaan ajatellaan olevan utelias, aktiivinen ja oppimishaluinen. Oppilaan 

kasvun tukeminen ja opiskeluun kannustaminen on tärkeää, jotta oppilaille 
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kasvaisi terve itsetunto ja tasapainoinen persoonallisuus. Oppimisen 

lähtökohdat ovat oppilaan omassa kokemusmaailmassa 

Onnistunut opiskelu edellyttää ongelmanratkaisukykyä, luovaa ajattelua, 

ryhmässä työskentelyn taitoa sekä taitoa ilmaista ajatuksensa selkeästi 

(Lehtonen, Lintunen 1995, 7, 139). 

 

Steinerkoulujen opetussuunnitelmat perustuvat steinerpedagogiseen 

ihmiskuvaan. Tavoitteena on mahdollistaa yksilöllisyyden täyspainoinen 

toteutuminen sekä kasvu yhteiskunnan vastuulliseksi jäseneksi. 

Steinerpedagoginen opetussuunnitelma erottelee toiminnallisen, taiteellisen ja 

tiedollisen kasvatuksen. Toiminnallisella kasvatuksella pyritään muun muassa 

vahvistamaan oppilaan tahtoa ja itseluottamusta sekä kehittämään 

omakohtaista hahmotuskykyä. Taiteellisella opetuksella vahvistetaan tunne-

elämän kehitystä ja kehitetään tiedollisia valmiuksia sekä arvostelukykyä. 

Taideopetus herkistää aistimusta ja havainnointi kykyä sekä kehittää 

sosiaalista ja moraalista tuntoa. (Maijala 4.3.2011.) 

 

Opetuksen haasteet ja harrastamisen hyödyt 
 

Oppilas on yksilöllinen, joten kunkin lapsen tulisi saada tehdä omalla tavallaan 

ja olla oman toimintansa subjekti. Opettajan on otettava huomioon 

kehitystasot, yksilöllisyys ja henkilökohtaiset tarpeet. Näin hienojen arvojen 

opettaminen on tärkeää, mutta eikö huomio siirry pois opetettavasta asiasta? 

Hakkola ym. toteaa, että mikäli oppilas jäljittelee toista ”taitavampaa” 

oppilasta, tarvitsee jäljittelevä oppilas opettajan kannustusta, jotta hän löytää 

omia ilmaisukeinoja. (Hakkola ym.1990, 49.) 

 

Oppilaan omatoimisuutta ja aktiivisuutta korostetaan opetussuunnitelmissa. 

Oletetaan, että oppilaat ovat luonnostaan uteliaita ja osallistuvat aktiivisesti 

oppimistilanteeseen. Mitä jos oppilas ei kuitenkaan ole oma-aloitteinen ja 

aktiivinen? Pysyykö hän enää muiden mukana kehityksessä? Opettajan tulisi 

ohjata oppilasta aktiivisuuteen sekä herättää hänen kiinnostuksensa 

opetettavaan asiaan.  Oppilaalta odotetaan, että hän ottaa vastuuta omasta 

oppimisestaan ja on kiinnostunut kehittymään. Onko oppimisen 
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vastuunsiirtäminen oppilaille liikaa? Mitä sellaisille oppilaille tapahtuu, jotka 

eivät kanna vastuuta? 

 

Lasten opetuksessa opetusprosessin etenemisestä vastuu on opettajalla. 

Opettaja voi virheellisellä suhtautumisella luoda oppilaalle kielteisen 

suhtautumisen opiskeluun. Hän voi mitätöidä oppimistilanteen esimerkiksi 

palkitsemalla vääristä asioista kuten mielistelystä tai tehtävien 

suoritusnopeudesta. (Kari ym.1994, 121.) 

  

Mitä jos opettaja ja oppilas eivät tule toimeen, missä on silloin vika ja mitä siitä 

seuraa? Cacciatore kirjoittaa, että lapsen tulee voida luottaa vanhemman 

oikeudenmukaisuuteen, että jokainen saa ansionsa mukaan sekä että 

jokainen on yhtä arvokas. (Cacciatore 2008, 152.) Opettaja on opetushetkellä 

auktoriteetti ja vanhempi, jonka hyvyyteen ja oikeudenmukaisuuteen 

oppilaiden pitää voida luottaa. 

 

Kanervan ym. (1997, 109 - 110) mukaan Opetushallituksen pääjohtaja Aslak 

Lindströmin on todennut, että koulun tärkein tehtävä on kasvattaa terve ja 

hyvä itsetunto, koska se vaikuttaa yksilön koko elämään, ajatteluun ja 

käyttäytymiseen. 

 

Psykologian professori Liisa Keltikangas-Järvinen (2006) puolestaan pohtii, 

että vaikka koulun keskeiseksi tavoitteeksi olisikin määritelty oppilaan 

itsetunnon ja yksilöllisyyden kehittyminen, on se kohtuuton tavoite. Itsetunnon 

ja yksilöllisyyden kehittäminen voivat olla koulun tai opettajan haaste, mutta 

koulun nykyinen organisaatio ja toimintamallit tuskin tukevat itsetunnon 

kasvatusta ja yksilöllisyyden huomioonottamista. Moni oppilas ei edes viihdy 

koulussa. Koulu odotuksineen tuottaa heille jopa pettymyksiä ja 

hämmennystä, eikä se ole paikka, jossa saa kokeilla taitojaan tai päästä 

osallistumaan. Koulun vaatimilla taidoilla ei ole välttämättä ole mitään 

tekemistä todellisessa elämässä menestymisen ja osaamisen kanssa. Monen 

oppilaan lahjakkuus jää piiloon koulumaailmassa. Opettajan on lähes 

mahdotonta vahvistaa koulutyylisen osaamisen ulkopuolille jääviä osaajia, 

paitsi ehkä koulun ohessa toimivissa harrastuskerhoissa. (Keltinkangas-
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järvinen 2006, 186-196) 

 

Harrastukseen hakeudutaan vapaaehtoisesti ja harrastuksen parissa viihdy-

tään. Tästä voisi päätellä, että oppilaiden itsetunnon kehittäminen on 

helpompaa harrastuksen piirissä. Oppilaat hakeutuvat yleensä harrastuksen 

pariin vapaaehtoisesti ja lähtevät harrastuksen parista pois, mikäli toiminta ei 

enää kiinnosta. Oppilaat ovat yleensä valmiiksi motivoituneita ja kiinnostuneita 

opetettavasta asiasta. Harrastuksen parissa opettaja voi luultavasti 

helpommin kannustaa oppilaita kokeilemaan taitojaan ja rajojaan kuin 

koulumaailmassa. Mikäli harrastuksen opettaja on kiinnostunut oppilaista 

kokonaisvaltaisesti eikä vain opetettavasta aiheesta, voi harrastuksesta olla 

hyötyä elämän muilla osa-alueilla. Sen avulla voi oppia toimimaan ryhmässä, 

arvostamaan muita, ilmaisemaan mielipiteensä, esiintymään.  

 

Monet oppilaat kokevatkin harrastuksen nostattavan itsetuntoa ja tuovan 

onnistumisen elämyksiä (oppilaat 15.2.2011, haastattelu). Harrastus saattaa 

olla monelle intohimo, johon sitoudutaan. Harrastukseen saatetaan sitoa jopa 

minäkuva, joten sen tuomat onnistumisen elämykset ovat tärkeitä. 

 

Harrastus voi parhaimmillaan tarjota arvokkaita kokemuksia. Jouko Kari  ym. 

(1994) kirjoittavat inhimillisen arvokkaista kokemuksista, joita ovat rakkaus, 

läheisyys, ystävyys, ilo, onni, rauha ja luotettavuus.  Hän kertoo niiden olevan 

kokemuksena arvokkaita samoin kuin selkeyden ja oivalluksen 

kokemuksetkin. Arvokkaita kokemuksia tarjoaa muun muassa taide, liikunta, 

filosofia sekä luonto. Tällaisten kokemusten kenttä on hyvin laaja, siksi niiden 

johdattamiseksi tarvitaan pedagogisia keinoja. Arvokkaiden kokemusten 

saavuttaminen vaatii yleensä pitkäaikaista harrastusta. Esimerkkinä 

pitkäaikaisesta harrastuksesta käytettiin tanssia ja musiikkia. (Kari ym. 1994, 

74.)  

 

 

Tavoitteellisuus sekä viihtyisä ja turvallinen oppimisilmapiiri saavat oppilaat 

pysymään harrastuksen parissa. Turvallisessa ja mukavassa 

oppimisilmapiirissä oppilaalla on mahdollisuus saada kokemus tanssin ja 
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itseilmaisun ilosta.  Mielekkään ilmapiirin opettaja voi luoda olemalla 

kannustava, tasapuolinen, sekä oikeudenmukainen.  

 

”Turvallinen ja kannustava ympäristö tarjoaa positiivisia elämyksiä” (Keto, 

yleinen 2006 ).  

 
Taidealojen integroituminen tanssiesityksissä ja opetuksessa 

 

Opetussuunnitelman yhteydessä integraatiolla tarkoitetaan opetussisältöjen 

jäsentymistä laajoiksi kokonaisuuksiksi esimerkiksi oppiaineiden sulautumista 

yhdeksi kokonaisuudeksi (Kari ym. 1994, 95). Tanssinopetuksessa 

integroituminen voi tapahtua esimerkiksi tanssin ja muiden taideaineiden 

välillä. Tanssiesityksissä ja tanssinopetuksessa voi hyödyntää kirjoittamista tai 

piirtämistä. Yhteistyössä voi toimia esimerkiksi muusikkojen kanssa.   

 

Keski-Uudenmaan yleisessä opetussuunnitelmassa puhutaan taiteiden 

välisestä yhteistyöstä. Tanssinopiskelussa taiteiden välinen toiminta on 

tärkeää, koska opetus- ja esiintymistilanteisiin sisältyy yleensä myös 

musiikkia, visuaalisia taiteita ja teatteri-ilmaisua. Se monipuolistaa 

tanssinopetusta sekä auttaa oppilasta ymmärtämään omaa ja muita 

taiteenlajeja laajemmin. Oppilas saa pohjatietoa ja näkemystä siitä, miten eri 

taidelajit voivat toimia yhdessä, ja samalla hän kehittää omia tanssillisia ja 

ilmaisullisia vahvuuksiaan toisen taidelajin kautta. (Keto yleinen, 2006). 

Maisala toteaa, että jatkossa opisto tulee panostamaan yhä enemmän 

yhteistyöhön (Maisala 21.3.2011, sähköpostihaastattelu). 

 

Keski-Uudenmaan tanssiopisto tekee yhteistyötä muun muassa Järvenpään 

Suzuki-yhdistyksen ja Järvenpään kuvataidekoulun kanssa. Tahojen 

tavoitteenaan on monipuolinen taiteiden välinen yhteistyö. He järjestävät 

ennen opistojen toimintakautta kaupunkilaisille Taide harrastukseksi -kurssin, 

jolla on mahdollisuus tutustua eri taiteenlajeihin. Kurssin tarkoituksena on 

auttaa oppilasta valitsemaan pääaineekseen itselleen mieluisin taideaine ja 

tuoda samalla kokemus muista taiteenlajeista. Tavoitteena on saada 

myöhemmin mukaan myös teatteri-ilmaisu. (Keto yleinen, 2006.) 
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Tämä on mielestäni mielenkiintoinen ajatus showtanssin opetuksen kannalta. 

Teatterin kanssa yhteistyön tekeminen tarkoittaisi, että musikaalien vaikutus 

opetukseen voisi olla mittava. 
 

Taideopistot seuraavat toistensa toimintasuunnitelmia, tavoitteenaan löytää 

uusia näkökulmia omaan taiteenlajiin sekä tuoda opiskelijoille kokemuksia 

muista taiteenlajista. Opistot pyrkivät lisäämään tietoisuutta taiteen perus-

opetuksesta toiminta-alueellaan yhteisillä tiedotteilla ja tapahtumilla. 

Tanssiopiston oppilaat ja opettajat osallistuvat jokavuotiseen Värinää- 
taidefestivaaliin, mikä tarjoaa mahdollisuuden tutustua eri taiteenlajeihin sekä 

antaa mielenkiintoisia kokemuksia eri taiteilijoiden yhteisissä produktioissa. 

Festivaali tarjoaa opettajille mahdollisuuden oman taiteilijuutensa 

vahvistamiseen ja oppilaille haastavan ja motivoivan kokemuksen 

työskentelystä ammattilaisten kanssa. (Keto yleinen, 2006). 
 

Esimerkiksi taiteenaloja voi yhdistää lasten opetuksessa valitsemalla 

mahdollisimman motivoiva aihe ja rakentamalla teoksen monivaiheisesti. 

Koreografian aiheen voi valita elokuvasta, joka katsotaan oppilaiden kanssa ja 

jonka pohjalta he saavat suunnitella koreografiaan liikkeitä. Teoksen aihepiiri 

voi yhtä hyvin pohjautua kirjaan, joka luetaan ja tuotetaan liikkeeksi. Elokuvien 

ja kirjojen pohjalta voidaan suunnitella myös ulkoinen olemus. Jokainen saa 

esimerkiksi pukeutua aihealueen sisällä omalla tavallaan. Teoksen 

tekovaiheeseen voi liittää askartelua, piirtämistä, kirjoittamista.  

 

Oppilaat voivat piirtää tai kirjoittaa oman tarinansa eli oman näkemyksensä 

siitä, mitä tanssiteoksessa tapahtuu. Opettaja voi esimerkiksi ohjeistaa, että 

tarinassa pitää olla alku, keskikohta ja lopetus. Tarinoista tai piirustuksista voi 

lopuksi koota yhden kertomuksen, jonka pohjalta koreografia voi rakentua.  

 

3.3 Arviointi – tärkeä osa tanssin opetusta 
 

Arviointi on luonnollinen osa opetusta. Kasvatus on aina tavoitteellista 
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toimintaa, josta seuraa, että opetuksen tuloksia halutaan seurata (Kari ym. 

1994, 204). Jos tanssinopetus nähdään kasvatuksen välineenä, voidaan 

todeta, että tanssinopetusta ja oppimista tulee arvioida. Arviointikriteereihin 

perehtyminen oli keskeisessä asemassa kirjoittaessani opetussuunnitelmaa 

showtanssilinjalle.  Opetuksen on osittain tähdättävä siihen, mitä on määrä 

arvioida.  

Keski-Uudenmaan Tanssiopistossa pidetään oppilaan arviointia ja 

palautteenantamista tärkeänä. Ketola mukaan palautteen saaminen on 

tärkeää, jotta oppilaat osaisivat kehittää oikeita asioita ja kykenisivät 

arvioimaan tavoitteiden saavuttamista. Maisala kokee oppilaiden arvioinnin 

nostavan koko tanssiopiston arvoa. Antamalla palautetta ja arvioita opisto ja 

sen opettajat osoittavat välittävänsä oppilaista. Oppilaat tuntevat, että heitä 

arvostetaan. Opiston tavoite on, että oppilaat kehittyvät ja etenevät tasolta 

toiselle. (Ketola, Maisala 21.3.2011, sähköpostihaastattelut.) 

Opetussuunnitelmassa arvioinnin tarkoitukseksi on kirjattu oppilaan tans-

sillisen kehittymisen tukeminen ja kannustaminen. Arvioinnin tulee rohkaista 

pitkäjänteiseen ja suunnitelmalliseen tanssiharrastukseen sekä säilyttää sa-

malla oppilaan oma yksilöllinen ilmaisutapa.  Oppilaan tukemisen ja kan-

nustamisen tehtävänä on myös tukea oppijan henkistä kasvua, lisätä oppijan 

luottamusta itseensä ja uskoa omiin kykyihin. (Keto yleinen, 2006, 4.) 

Arvioinnista on hyötyä myös opettajalle. Kun opettaja tietää arvioinnista ja 

palautteen antamisesta, hän seuraa entistä tarkemmin oppilaiden 

työskentelyä sekä analysoi näkemäänsä. Opettajan ei pidä koko ajan tanssia 

mukana vaan on tärkeää katsoa ja arvioida oppilaiden tanssia. Arviointi 

mahdollisesti vaikuttaa seuraavan kauden tavoitteisiin.  

Oppilaat kokevat, että palaute kehittää tanssijana. Lähes kaikki totesivat 

palautteen antotavalla olevan merkitystä. Hyvä palautteenantaja osaa esittää 

palautteen rakentavasti. Turhan kriittinen mielipide tai arvosteleva palaute 

puolestaan lannistaa. Palautteen pitää kuitenkin olla rehellistä. Positiivinen ja 

kannustava palaute antaa onnistumisen tunteen, joka kohentaa itsetuntoa. 

(Oppilaat  15.2.2011, haastattelu.)  
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Lapset arvostavat rehellisyyttä. Jos kiittää lasta silloin, kun hän itse tietää, 

ettei ole oikein yrittänytkään, kuulostaa kehuminen teennäiseltä ja vähentää 

aidon kannustuksen arvoa. Ei kuitenkaan tarvitse odottaa valmiita tuloksia 

vaan lasta voi kiittää ja kehua vähäisestäkin tuloksesta. (Hakkola ym. 1990, 

48.) 

Kolin ja Siljanderin (2002) teoksessa muistutetaan, että arvioinnin 

suunnittelussa on oltava myös hyvin tarkka, koska se voidaan kokea myös 

arvosteluna. He olivat listanneet arvioinnin tehtäviksi oppijan oppimisen 

tukemisen. Arvioinnin tehtävänä on motivoida, ohjata ja kannustaa opiskelijaa 

sekä kehittää hänen itsearviointitaitojaan. Opettaja voi arvioinnilla vahvistaa 

oppijan minäkuvaa ja lisätä hänen motivaatiotaan. (Kolin, Siljander 2002, 60.) 

Arviointi on vuorovaikutteista ja kohdistuu arvioimaan oppilaan toimintaa, ei 

hänen ominaisuuksiaan. Oppilaan itsearviointi sekä ryhmän ja opettajan 

antama palaute tukevat opiskelua. Oppilaan tulee saada koko opiskelunsa 

ajan palautetta erilaisissa opiskelutilanteissa. (Keto yleinen, 2006). 

Siinä vaiheessa kun oppija oppii arvioimaan itseään; omaa oppimistaan ja 

edistymistä, tulee hän tietoiseksi oppimisprosessista ja näin ollen kykenee 

vaikuttamaan oppimiseensa itse yhä enemmän. 

Mitä tanssissa arvioidaan?  Keski-Uudenmaan tanssiopistossa arvioinnin koh-

teita ovat aktiivisuus, ahkeruus, läsnäolo, keskittyminen, oma-aloitteisuus, 

lajitieto, kyky toimia ryhmässä, kyky vastaanottaa palautetta ja hyödyntää sitä 

omassa tanssissa tai harjoittelussa, tanssitekniikka, ilmaisu. (Keto yleinen, 

2006) 

 

4 OPETTAJA 
 
 Jouko Karin teoksessa Didaktiikka ja opetussuunnittelu (1994, 159) avataan 

käsitteitä opettajan roolista ja ammatti-identiteetistä.  Roolilla tarkoitetaan 

lähinnä opettajaan kohdistuvia ympäristön odotuksia. Ammatti-identiteetillä 

puolestaan tarkoitetaan opettajan omaa näkemystä ja kokemusta itsestään ja 
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opettamisesta: hänen samastumistaan tiettyyn opettajaryhmään tai laajemmin 

koko opettaja-ammattikuntaan. (Kari ym. 1994, 159.) 

  

Haastattelin tanssiopettajia saadakseni taustatietoa opettajan ammatti-iden-

titeetin muodostumisesta ja merkityksestä sekä showtanssioppilaitani, joille 

esitetyt kysymykset koskivat muun muassa sitä, millainen on hyvä opettaja. 

Vastaajajoukoksi valikoin opettajia, jotka ovat valmistuneet tai valmistumassa 

tanssiopettajiksi ammattikorkeakoulusta, ja/tai ovat vuosia työskennelleet 

tanssin saralla. Oppilaiden vastaajajoukko koostui 12-19 – vuotiaista nuorista.  

 

Opettajan ammatissa ovat tärkeitä opettajan omat arvot ja se, millaisen 

roolimallin hän antaa oppilaille. Olisi ihanteellista, jos opettajakoulutukseen 

pyrkijät olisivat tietoisia jo ennen valintakokeisiin tuloa, mitä opettajana 

oleminen vaatii. (Kari ym. 1995, 162.) 

 

4.1 Opettajan ammatti-identiteetti  
 

Mistä asioista opettajan ammatti-identiteetti muodostuu? Jyväskylän 

yliopistossa tehtiin vuonna 1977 laaja opettajan roolia kartoittava tutkimus. 

Tärkeimmäksi vastaajajoukoksi muodostui 157 luokanopettajaksi opiskelevaa 

oppilasta Turun ja Jyväskylän opettajankoulutuslaitokselta. Vaikka 

opettajankoulutus on muuttunut vuosien varrella, ovat koulutusohjelmaan 

hakeutuneet opiskelijat paljolti samankaltaista joukkoa kuin kolmekymmentä 

vuotta sitten, joten tutkimustuloksia voidaan jossakin määriin yleistää myös 

nykypäivää koskeviksi. Tutkimuksessa haastateltavia opiskelijoita pyydettiin 

nimeämään kolme piirrettä, joita hän edellyttää ihanneopettajalta. 

Tärkeimmiksi nousivat seuraavat ominaisuudet: 1. Läheisyys ja toverillisuus, 

2. Oikeudenmukaisuus 3. Hyvä opetustaito. Opiskelijat antoivat arvoa myös 

huumorintajulle, työrauhan ylläpitämiselle sekä kärsivällisyydelle. 

Tutkimustulokset tukevat yleistä käsitystä ammatti-identiteettistä, koska myös 

opettajat velvoittivat näitä asioita itseltään. (Kari ym. 1995, 160 - 161.) 
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Tekemässäni haastattelussa tanssiopettajat määrittelivät hyvän tanssin-

opettajan piirteitä. Piirteet, jotka he mainitsivat, tuli löytyä myös heistä itses-

tään. He totesivat muun muassa, että hyvä opettaja on avarakatseinen; 

tanssissa ei ole vain yhtä katsontakantaa ja menettelytapoja on monia. Hän 

on omistautunut työlleen ja pyrkii kehittymään opettajana sekä on kiinnostunut 

oppilaista ja opettamisesta. Tärkeää huomaavaisuutta on oppilaiden nimien 

muistaminen, tanssin tarkkailu ja palautteen antaminen. Hyvän opettajan 

ominaisuuksiksi listattiin myös innostavuus, kannustavuus, vaativuus ja 

johdonmukaisuus. Oppilaille on annettava selkeitä ohjeita ja jaarittelua on 

vältettävä. Erilaiset oppijat tulee huomioida käyttäen monipuolisesti ja 

vaihtelevasti opetusmenetelmiä. Persoonallisuus on tärkeää: ”Hyvä opettaja 

on oma hullu itsensä, sitä tähän ammattiin vaaditaan reilu ripaus”. (Opettajat 

21.3.2011, haastattelu.) Aikuinen, joka uskaltaa olla välillä hassu ja 

tietämätön, välittää lapselle lupaa olla kekseliäs, epätavallinen ja erehtyväinen 

(Hakkola ym., 1990, 38). 

 

4.2 Opettajan rooli 
 
Mitä opettajalta odotetaan, mistä asioita muodostuu opettajan rooli? Kari ym. 

(1994, 154-155) esittellevät Helsingin DPA:n (didaktinen prosessianalyysi) 

tutkimuksen, joka tutkii opettajan vaikutusta oppilaisiin. Alla mainitut tutkimus-

tulokset ovat opettajaan kohdistuvia rooliodotuksia. Niiden ei tarvitse toteutua 

saman opettajan kohdalla täydellisesti.  

Hyvä opettaja on seuraavanlainen: 

1. Hän hyväksyy oppilaidensa tunnetilat ottamalla huomioon ne asiallisessa 

sävyssä. Oppilaiden tunteista puhuminen tulevaisuudessa ja menneisyydessä 

kuuluu tähän kategoriaan.  

2. Hän kiittää ja rohkaisee oppilaiden toimintaa ja käyttäytymistä. Hän osaa 

leikinlaskun, joka laukaisee jännitystä, mutta ei kohdistu kehenkään.  

3. Hän Selventää tai kehittelee eteenpäin oppilaan esittämiä ajatuksia. 

 4. Hän tekee kysymyksiä, jotka koskevat opittavaa asiaa tai menettelytapaa 

ja näin ollen pyrkii saamaan oppilailta vastauksia siihen.  

5. Hän esittää omia mielipiteitään.  
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6. Hän antaa ohjeita, määräyksiä tai käskyjä ja olettaa oppilaiden noudattavan 

niitä.   

7. Hän osoittaa olevansa auktoriteetti. 

 

Haastattelussani (15.2.2011) oppilaat arvioivat, millainen on hyvä opettaja. 

Vastaukset olivat hyvin samankaltaisia iästä riippumatta. He kuvasivat hyvää 

opettajaa sanoilla huumorintajuinen, iloinen ja ystävällinen, ”ei mikään 

riivinrauta”. Oppilaiden mukaan hyvä opettaja on innostava ja rohkaiseva. 

Hänen tulee kannustaa persoonallisuuteen sekä oman tanssityylin 

löytämiseen. Oppilaat arvostivat opettajassa rentoutta, mutta he muistuttivat, 

että tarpeen vaatiessa hänen on osattava pitää kuria. ”Oikeanlaista” 

kurinpitoa ei ole huutaminen tai ehdottomuus. Tärkeänä pidettiin, että 

opettaja osaa kuunnella ja ymmärtää oppilaita sekä ottaa huomioon heidän 

mielipiteensä ja ehdotuksensa. Oikeudenmukaisuus nousi vahvasti esille. 

Oppilaat olivat sitä mieltä, että opettajan tulee yrittää ottaa huomioon 

jokainen ja kohdella jokaista tasavertaisesti.  

 

Hyvä opettaja ajattelee oppimisprosessia oppilaan kannalta. Hän on 

ammattitaitoinen; tietää mistä puhuu ja on itsekin hyvä tanssija. 

Kärsivällisyys ja pitkäjännitteisyys kuuluivat myös opettajan hyveisiin. 

Nuoremmat (12-14 –vuotiaat) arvostivat myös opettajan kykyä valita hyvää 

musiikkia. Tanssitunnin ajankäytön pitäisi kulua pääasiassa tanssimiseen ja 

harjoittelemiseen. Nuoremmat pitivät myös tärkeänä, että oma tuttu opettaja 

on aina paikalla, eikä sijainen. (Oppilaat 15.2.2011, haastattelu.) 

 

On mielenkiintoista huomata, että oppilaiden ajatukset hyvästä opettajasta 

sekä tutkimustulokset opettajan roolista osoittautuivat pitkälti saman-

kaltaisiksi. Nuoret pitivät tärkeänä, että opettaja kuuntelee ja ymmärtää ja 

kannustaa persoonallisuuteen. Myös Helsingin DPA:n tutkimuksessa tuli 

esille sama asia. Sekä tutkimus että oppilaat pitivät huumorintajua ja 

kannustamista tärkeänä. Molemmissa tuli esille myös asiantuntemus, 

oppilaiden ajatusten huomioiminen sekä auktoriteetti.  
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Nuoressa opettajassa arvostetaan sitä, että hän syventyy toisiin ihmisiin ja on 

kiinnostunut heistä, on hyväksyvä ja empaattinen sekä tarpeen vaatiessa 

periksi antava auttaessaan toisia kasvamaan, oppimaan ja tulemaan joksikin. 

Opettajassa (iästä riippumatta) arvostetaan, että hän antaa lasten vapaasti 

ilmaista tunteitaan, mutta määrittelee päämäärät selvästi. Hän antaa vastuuta, 

työskentelyvapautta ja luottaa lapsen kykyihin sekä siihen, että tämä löytää 

itseään tyydyttävät vastaukset. Hän kuuntelee lasta ja jättää tilaa erilaisille 

mielipiteille. Hän ei korosta oikeaa vastausta, vaan pitää itse 

oppimisprosessia tärkeimpänä. Tämänkaltaisen opettamismallin voidaan 

sanoa perustuvan enemmän siihen, millainen persoona opettaja on, kuin 

hänen työskentelymenetelmiinsä. (Kari ym. 1994, 160–162.) 

 
Opettajantyön haasteet 
 

Opettaja voi olla herkkä työstään saamalle kritiikille, koska hänen 

työvälineenänsä on oma persoona. ”- - Ihminen, joka joutuu käyttämään 

työssään koko ajan persoonallisuuttaan, ei voi vuosien jälkeen todeta 

menetelmiään virheelliseksi ja muuttaa niitä ilman jonkinlaista psyykkistä 

mullistusta. Ainakin se kysyy itsetuntoa ja itseluottamusta.” (Keltinkangas-

järvinen 2006, 186 - 187.) 

 

Auktoriteetti 
 

”Kasvavalla lapsella on auktoriteetin ja samastumiskohteiden tarve. Hän 

tarvitsee aikuisia oman minäkuvansa kasvussa. - - Opettaja on yksi 

perinteisistä lapsen samastumiskohteista”  (Keltinkangas-Järvinen 2006, 202). 

Nykyisen opettajatutkimuksen mukaan opettajalla toivotaan olevan mahdol-

lisimman paljon persoonallista auktoriteettia (Kari, 1994,154–155).  

 

Auktoriteetti sekä persoonallisuus ovat osittain avainsanoja opettajan työlle. 

Kävin keskustelun työohjaaja Pentti Beckerin (Becker & Becker) kanssa 

auktoriteetista ja autoritäärisyydestä sekä niiden eroista. Becker toteaa, että 

ryhmässä tarvitaan aina auktoriteettia, johtajaa, jotta ryhmä voisi toimia. 

Auktoriteettiasema voi olla muodollinen, esimerkiksi työnimike, kuten opettaja. 
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Se voi myös perustua henkilökohtaisiin taitoihin, kuten persoonaan, ikään, 

taitoihin tai kokemukseen. Auktoriteetti käsitteenä sisältää aina rakkauden 

sekä ihmisten samanarvoisuuden. Autoritäärinen johtaja on puolestaan 

vihamielinen, rakkaudeton ja harrastaa tuhoavaa toimintaa. Hänelle ihmiset 

ovat eriarvoisia. Hänen johtamistyylinsä perustuu lähinnä alistamiseen. 

(Becker 16.3.11, haastattelu.) 

 

Auktoriteettiaseman saavuttaa arvostuksen kautta. Arvostuksen saaminen ei 

ole itsestäänselvyys, vaan se pitää ansaita. Ansaitseminen puolestaan 

tapahtuu itsestään, mikäli opettaja toimii eettisesti ja moraalisesti oikein. 

Eettiset ja moraaliset käsitysten pitäisi olla yksilölle sisäisiä tuntemuksia ja 

ohjenuoria. Kun yksilö on sisäistänyt hyveet itseensä ja persoonaansa, hän 

toimii luonnostaan oikein ja osaa perustella mielipiteensä, toimintatapansa 

elämänkatsomuksensa. Hän ei ylenkatso tai tallaa muita alleen, vaan 

arvostaa ja kunnioittaa yksilöllisyyttä sekä huomioi muut ihmiset.  

 

Itsetunto 
 

Itsearvostus rakentuu sen pohjalle, miten yksilö arvio itseään ja suorituksiaan 

ja miten hän suhteuttaa itsensä muihin. Koulun ja opettajien velvollisuudeksi 

on tullut oppilaiden itsetunnon kehittäminen.  (Keltinkangas-järvinen, 2006, 

179, 186.)  

 

Lasten ja nuorten minäkuva koostuu pääasiassa ulkoapäin tulevista (muiden 

ihmisten) mielipiteistä, jotka voivat olla hyvinkin ristiriitaisia keskenään. 

Ristiriitaisuus voi aiheuttaa hämmennystä, levottomuutta, ”hukassa” olemisen 

tunnetta. (Becker 16.3.11, haastattelu.) 

 

Tässä kasvuvaiheessa opettajan on tuettava sekä autettava lasta ja nuorta 

saavuttamaan realistinen käsitys itsestään. Oppilasta on rohkaistava 

itsenäiseen ajatteluun. Oppilaat toteavat, että kannustaminen ja 

rohkaiseminen parantavat itsetuntoa. Silloin tietää onnistuneensa ja 

olevansa hyvä (Oppilaat 15.2.2011, haastattelu.) Becker muistuttaa, että 
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realistinen minäkäsitys ja hyvä itsetunto ovat avainasioita mielenrauhan 

saavuttamiseksi (Becker 16.3.2011, haastattelu). 

 

Itsetunto rakentuu myönteisistä kokemuksista ja haasteista, joista ihminen on 

selviytynyt. Itsetuntoon kuuluu keskeisesti itseluottamus ja itsearvostus. Usko 

ja luottamus itseen motivoivat päämäärää kohti. Elämän aikana saadulla 

rohkaisulla on suuri merkitys terveen itsetunnon kehittymisessä. 

Itsearvostukseen kuuluu tyytyväisyys itseään kohtaan. Itsearvostukseen liittyy 

itsensä arvostaminen sosiaalisissa tilanteissa. (Kauppila 2003, 92-93.) 

 

Opetustilanteessa opettaja on aina aikuisen ja kasvattajan roolissa ja pyrkii 

olemaan lapsen ja nuoren tuki sekä apu kehitykselle ja kasvulle. Mitä 

aikuisena voi tehdä lapsen ja nuoren itsetunnon tukemiseksi? 

 

Lapsen osaamisen, hyvyyden ja onnistumisen esille nostaminen on 

tehokkaampaa kasvatusta kuin vikojen ja virheiden osoittaminen. Aikuinen ei 

luovuta tai vaadi lasta pärjäämään yksin. Hänen luottamuksensa lapseen ja 

välittäminen ovat järkkymättömiä. Lapsi tai nuori pitää kohdata ja olla läsnä. 

Vuorovaikutuksen pitäisi näkyä ja tuntua. Aikuisen tulisi kuunnella, katsoa 

silmiin, kohdata iloisesti, olla. Lapsen ja nuoren mielipiteitä ja pohdintoja 

pitäisi kunnioittaa. (Cacciatore 2008, 264-265.) Ennen kaikkea lapselle ei 

koskaan pidä ilmaista, ettei hänestä pidetä, jos hän epäonnistuu tai käyttäytyy 

huonosti (Keltinkangas-Järvinen 2006, 169). 

5 SHOWTANSSI – ELÄYTYMISTÄ JA TEKNISTÄ OSAAMISTA 
 

Tarkastelen showtanssia esittävänä taiteena ja viihteenä, joten tämä osio 

painottuu esiintymiseen ja siihen vaadittavien taitojen ja valmiuksien kehit-

tämiseen. Tanssista taiteellisena viestinä ja tanssin merkitystä ilmaisijana ei 

juuri ole erillistä kirjallisuutta. Hyödynsin lähdeteoksina kirjallisuutta, jossa 

käsitellään esiintymistä, ilmaisutaitoa, improvisaatiota ja draamaa.  

 

Olen poiminut Andströmin opinnäytetyön pohjalta ammattilaisten ajatuksia 

showtanssista. Haastattelin Keski-Uudenmaan tanssikasvattajaa Virpi Mai-
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salaa ja rehtoria Leila Ketolaa sekä Oulun ammattikorkeakoulusta seura-

tanssitanssilinjalta valmistunutta Rock ´n´ swing -tanssien ammattilaista, 

Matleena Kortesalmea. Hänen kanssaan pohdimme kilpailemisen hyötyjä ja 

haittoja. Kortesalmi on kilpaillut lukuisissa arvokilpailuissa niin Suomessa kuin 

ulkomaillakin. Käytin lähteenä myös FDO:n Internet-sivustoja ja show-

tanssioppilaiden pohdintoja. 

 

5.1 Pohdintaa showtanssin määritelmästä ja tekniikasta 
 

Showtanssi on esittävää tanssia, jota tehdään katsottavaksi ja esitettäväksi. 

Se on viihdyttävää, näyttävää ja monipuolista. Se on iso visuaalinen koko-

naisuus, jossa yhdistyvät toisiinsa erilaiset elementit. Showtanssiesitysten ei 

tarvitse olla vaikeasti tulkittavia, vaan ne ovat kaikkien ymmärrettävissä olevia 

esityksiä. Toisaalta shownumeroiden ei tarvitse olla valmiiksi pureskeltuja, 

vaan ne voivat myös haastaa katsojan pohtimaan ja tulkitsemaan teoksen 

omalla tavallaan. (Andström  2010, 10–12.) 

 

Showtanssille tyypillistä on tarinallisuus tai jokin konteksti tai konsepti. Aiheita 

voi ammentaa tarinoista, saduista, erilaisista kulttuureista, musikaaleista, 

elokuvista, luonnosta, nykyajasta ja historiasta. Lajiin kuuluu myös 

olennaisena osana puvustus ja ulkoinen olemus sekä rekvisiitan käyttö. 

Marco Bjurströmin mukaan showtanssilla pyritään koskettamaan katsojaa 

jollakin tavalla. Katsoja voi esimerkiksi innostua, liikuttua, nauraa, jännittää. 

(sama.) 

 
FDO (25.2.2011) määrittelee Showtanssin seuraavasti: 
 

Showtanssissa pyritään kokonaisuuteen, jossa liike, tunnetilat, puvut, 
ilmiasu ja musiikki tukevat toisiaan ja joiden avulla katsojalle luodaan ja 
kerrotaan tarinaa. Esitykseen voidaan lisätä teatraalisia elementtejä, 
kuten lavastusta tai asusteita vahvistamaan teoksen kokonaiskuvaa. 
Showtanssi käsitteenä on todella laajaa ja antaakin koreografeille ja 
tanssijoille lukuisia erilaisia mahdollisuuksia kekseliäisiin ratkaisuihin, 
näyttäviin elementteihin ja vahvojen tunnetilojen luomiseen. (FDO 
25.2.2011.) 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Showtanssioppilaat puolestaan kuvailivat showtanssia positiiviseksi ja 

ilmaisevaksi tanssiksi. He kokivat ammattilaisten tavoin showtanssin olevan 

esittävää tanssia, jossa yhdistyvät monenlaiset elementit: ulkoinen olemus 

(puvut, maskeeraus), ilmaiseminen/ilmeet sekä erilaiset tanssiteknii-

kat/tanssilajit. Yksi oppilaista totesi showtanssin olevan tanssia ja näytelmää 

yhtä aikaa. Esiintyminen ja siihen liittyvä itsensä ilmaisu sekä ilmaisutaidot 

kiehtoivat monia. Tanssitunneilla on hyvä olla iloinen tunnelma, eivätkä asiat 

saa olla turhan haastavia. Toisaalta haastetta myös kaivattiin. Parhaimmillaan 

showtanssin avulla voi purkaa hankaliakin tunteita. (Oppilaat 15.2.2011, 

haastattelu.) 

 

Showtanssitekniikka 
 
Tanssitekniikka ja kehonhallinta ovat välineitä tanssinilmaisulle. Ne mahdol-

listavat monipuolisen liikkumisen. Yleinen mielipide showtanssitekniikasta 

tuntuu olevan se, ettei sellaista ole. Showtanssi ei pohjaudu mihinkään tiet-

tyyn tekniikkaan vaan se on yhdistelmä monia erilaisia tanssitekniikoita. 

Showtanssiopettajan olisi suotavaa hallita monia eri tanssitekniikoita ja tyylejä 

(jazz, etniset tanssit, klassinen baletti, nykytanssi ja kansantanssit). Lajien 

kirjon vuoksi showtanssi on yleensä opettajansa näköistä.  

 

Andströmin opinnäytetyössä Outi Martikainen pohtii showtanssin rikkaus 

olevan se, ettei ole olemassa vain yhtä katsontakantaa. Jos showtanssia 

rajoitetaan liikaa, ohjelmat alkavat näyttää samanlaisilta. Tällöin ei ole enää 

kyse showtanssista. Showtanssin tulisi olla tekijänsä näköistä. Tekijän 

näköisyydellä viitattiin muun muassa koreografisointiin, opettamiseen, tapaan 

tehdä ja tuottaa showtanssia. (Andström, 2010,12.) 

 

Pääpaino tanssitekniikan opetuksessa on hyvä säilyttää jazz-

tanssitekniikassa, jonka rinnalle opettaja voi valita omien vahvuuksien mukai-

sesti muita tanssilajeja. (Ketola & Maisala 21.3.2011, sähköpostihaastattelu.) 

 

Andströmin työssä mainitaan myös jazztanssin vaikutus showtanssiin. Hänen 

haastattelemansa tanssinopettaja Sari Louko toteaa, että showtanssin 
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vaikutteiden voidaan todeta olevan vapaassa jazzissa, joka ei siis pohjaudu 

mihinkään tiettyyn jazztanssitekniikkaan, vaan on opettajan oma näkemys 

jazztanssista. Marco Bjurström on puolestaan sitä mieltä, että showtanssin 

idea ikään kuin häviäisi, jos sitä rajataan liikaa. Hän viittasi tällä kommentilla 

IDO:n (Interna-tional Dance Organization) pyrkimyksiin rajata showtanssi 

ainoastaan jazztanssiin, nykytanssiin ja klassiseen balettiin. (Andström, 2010, 

13-25.) 

 

Oppilaat odottavat showtanssitunneilta monipuolisesti eri tanssilajeja ja tans-

sitekniikoita. Tekniikan harjoittelua pidettiin hyödyllisenä, vaikka se koetaan 

puuduttavana välillä puuduttavaksi. (Oppilaat 15.2.2011, haastattelu.) 

 

Kilpailumaailma ja sieltä tulevat säännöt vaikuttavat paljolti siihen, miltä laji 

näyttää nyt ja millaiseksi sen muodostuu tulevaisuudessa. Finnish Dance 

Organization FDO:n sivuilla showtanssitekniikkaa oli kuvailtu seuraavan-

laisesti: ”Showtanssissa voidaan esittää mitä tahansa tanssin lajia tai niiden 

yhdistelmiä omalla persoonallisella tavalla (esim. moderni, jazz, klassinen 

baletti, vakiotanssit, etniset tanssit, kansantanssit, karakteeritanssit)” (FDO 

25.2.2011). 

 

5.1.1 Kilpaileminen 
 

Showtanssi on myös kilpailumuoto. Andströmin opinnäytetyössä (2010, 12) 

tanssinopettaja Outi Martikainen kertoo ajattelevansa showtanssia 

enimmäkseen kisojen näkökulmasta ja kilpailulajina.  

 

FDO, Finnish Dance Organization, on Suomen disco- ja showtanssiyhdistys. 

FDO järjestää muun muassa lajin SM-kilpailut. Yhdistyksen päätökset 

vaikuttavat pitkälti siihen, millaiseksi showtanssi muotoutuu sekä siihen, mitä 

se tällä hetkellä on. 

 

FDO:n Internet-sivuilta löytyy tietoa yhdistyksen toiminnasta, kilpailuista, 

kilpailulajeista, säännöistä ja historiasta. Yhdistys perustettiin vuonna 1989 
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Jari Samulinin toimesta. Yhdistyksen toiminta alkoi kunnolla alkuvuodesta 

1990. FDO:n tavoitteena oli alun perin kilpailutoiminnan kehittäminen. Lisäksi 

tavoitteena oli saada toiminnasta valtakunnallista. Nykyään yhdistyksellä on 

kilpailujen ohella muutakin toimintaa. (FDO 23.2.2011.)  

 

Kilpailujen arvostelukriteerit määrittävät, mitä lajissa arvostetaan, mitä osa-

alueita tanssijoiden tulisi treenata ja minkälaiseksi showtanssi muodostuu. 

Showtanssiin arvostelukriteerit olivat jaettu neljään kategoriaan: tekniikka, 

kompositiot, ilmiasu ja showarvo. 

 

FDO:n teknisiä arvostelukriteereitä olivat  tanssin alkuperäisen tyylin ja lajille 

luonteenomaisten piirteiden esilletuonti, esityksen liikkeiden vaikeustaso sekä 

tarkkuus perusrytmien ja haastavampien rytmien käytössä. Tarkkailun alla 

ovat lattiatyöskentely sekä kontakti kanssaesiintyjiin, ja yhdenaikaisuus 

musiikin sekä kanssaesiintyjien kanssa. Tanssijoita kehotetaan valitsemaan 

esitykseensä sellaisia liikkeitä, liikesarjoja, rytmejä ja tyylejä, joiden 

esittämiseen heillä on riittävät valmiudet kilpailutasolla. (sama) 

 

Kompositioissa arvioidaan tilankäyttö tanssilattialla sekä sitä, miten 

muodostelmat (rivit, piirit jne.) ovat osa koreografista kokonaisuutta. 

Koreografisissa osa-alueissa arvostettiin vaihtelevuutta sekä omaperäisyyttä. 

Lisäksi arvioidaan tasojen käyttöä, liikkeiden ulottuvuutta, liikesarjoja ja 

rytmejä sekä niiden variaatioita. (sama) 

 
Ilmiasulla tarkoitetaan kehollista ja tunteellista ilmaisua sekä esittämistä. 

Arvostelukriteereihin kuuluu yleisön kanssa kommunikointi sekä esityksen 

energisyys ja kyky vangita katsoja. Huomiota kiinnitettiin myös: rekvisiitan, 

esiintymisasun, meikin ja yleisen olemuksen yhteensopivuuteen keskenään ja 

suhteessa esityksen teemaan, musiikkiin, liikkeisiin ja muihin esityksen 

keskeisiin piirteisiin. (sama) 

 

Showtanssissa arvioidaan tanssin showarvoa, jonka määritelmä on 

seuraavanlainen: 

Viihdyttävyys ja vetoavuus yleisöön. Esityksen teeman tai juonen 
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omaperäisyys ja sen luova toteutus. Esiintymisasun ja mahdollisten 
asun vaihtojen yhteensopivuus teeman tai juonen kanssa Rekvisiitan ja 
muiden visuaalisten keinojen kekseliäs ja luova käyttö. Akrobaattiset 
liikkeet, näyttävät hypyt, nostot, ja muut erikoisefektit nostavat 
esityksen showarvoa. Esityksen teeman tai juonen tulee kantaa koko 
esityksen läpi, ja teeman, musiikin, koreografian ja liikkeen on oltava 
tasapainossa keskenään. Esityksen on oltava esiintyjien ikään nähden 
sopiva, ja sen musiikki tai visuaalinen kieli eivät saa olla katsojia 
loukkaavaa. Arvostelevan tuomarin tulee ottaa show-arvon arvioinnissa 
huomioon kaikki yllä mainitut seikat. Show-arvon arviointiin ei tule 
sisältää tanssillisen arvon arviointia, ja siksi esimerkiksi puhtaasti jazz-
tanssia edustavat esitykset, joista puuttuu ”show-elementti” tulee 
pisteyttää show-arvonosalta matalalle. (sama.) 

 

 

Monet tanssikoulut tukevat kilpailutoimintaa sekä kannustavat tanssijoita kil-

pailemaan. Kouluihin perustetaan erikoiskoulutusryhmiä tai kilpailuryhmiä, 

jotka tähtäävät kehittämään hyviä tanssijoita ja kannustavat kilpailemaan. 

Keski-Uudenmaan tanssiopisto löytää kilpailemisesta hyviä puolia, mutta ei 

pidä sitä välttämättömänä asiana – tanssia voi tehdä muullakin tavalla (Ketola 

2011, sähköpostihaastattelu). 

 

Kyselin showtanssioppilaiden ajatuksia kilpailemista. Noin puolet vastanneista 

ei ollut koskaan kilpaillut, mutta he olivat innokkaita kokeilemaan. Heistä osa 

piti kilpailemista erittäin hyvänä asiana ja osa suhtautui siihen hyvin 

neutraalisti. Kukaan ei kuitenkaan ollut ehdottomasti sitä vastaan. 

Kilpailemisen hyviksi puoliksi oppilaat nimesivät, että se on kivaa ja kehittää 

esiintymistaitoja. Kilpailemisessa saa tietoa omasta osaamistasosta 

suhteessa muihin. (Oppilaat 15.2.2011, haastattelu.) 

 

Voiko kilpaileminen edistää opetussuunnitelmassa vaadittavia asioita vai 

kääntyä tärkeinä pidettyjä arvoja vastaan? Itselleni lapsena kilpailujen tärkein 

anti oli touhuaminen muiden oman ikäisten tanssijoiden kanssa tanssipaikalla. 

Kilpaileminen motivoi harjoittelemaan ja kehitti tanssijana. Tekniikan 

harjoitteleminen oli todella keskeisessä asemassa, eikä ilmaisutaitoa juuri 

harjoiteltu. Esiintymisestä treenattiin, miten kilpailulattialle mennään ja 

minkälaisessa tanssiasennossa tanssitaan.  
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Kilpailuihin osallistuvat tanssijat ovat motivoituneita, harjoittelevat ahkerasti ja 

haluavat kehittyä mahdollisimman hyviksi tanssijoiksi. Minkälainen sitten on 

hyvä tanssija? Ovatko hyviä tanssijoita ne, jotka voittavat kirkkaimman 

pokaalin? Toki kilpailumenestys kertoo motivoituneesta harjoittelijasta, 

mahdollisesti taitavasta esiintyjästä sekä hyvistä taidoista, mutta hyvä tanssija 

voi olla muutakin. 

 

Taitojen arvottaminen tuo omat haasteensa. Taitojen arviointiin laaditaan 

säännöt ja säännökset, jotka rajaavat ja määrittelevät lajia. Liika rajoittaminen 

ja tietynlaiseen kauneusihanteeseen pyrkiminen yhdenmukaistaa lajia sekä 

tekee siitä maneerista - jopa teennäistä. Tällöin tanssijoiden yksilöllisyys ja 

persoonallisuus eivät välttämättä pääse oikeuksiinsa. Toisaalta 

persoonalliseksi tanssijaksi ja esiintyjäksi voi kehittyä tietyn tanssilajin sisällä. 

Tanssijasta tulee ”persoonallinen lajiosaaja”. 

 

Lehtonen kirjoittaa teatterikasvatustyöryhmän muistion (1982) pohjalta, että 

nuorten ihmisten emotionaaliseen kehitykseen on kiinnitettävä yhä 

suurempaa huomiota. Kilpailuyhteiskunnan nuorista on kasvamassa tunne-

elämältään köyhiä, myötäeläytymiskykyä vaille jäävä sukupolvi. (Lehtonen 

ym.1995, 7.)  

  

Yhteiskuntamme elää kilpailuista. Meillä on kauneuskilpailuja laulukilpailuja, 

kokkikilpailuja - etsimme parasta joka alalta. Ilmaisjakelulehti City etsii aika 

ajoin ”kaupungin parhaita osaajia”.  Media ruokkii meidät ajattelemaan, että 

kun olet kaunein tai paras, saat mainetta ja mammonaa.  Ovatko ihmiset 

sokaistuneet kilpailusta? Kilpaileminen kuuluu niin vahvasti yhteiskuntaamme, 

että tuskin osaamme nähdä maailmaan ilman kilpailua. Onko tarpeen kilpailla 

harrastuksessa, paikassa, joka voisi tarjota pakoreitin kilpailumaailmasta? 

oki mediasta on hyötyäkin. TV formaatit Tanssii tähtien kanssa ja Dance ovat 

tuoneet tanssia suuren yleisön tietoisuuteen ja mitä luultavimmin 

moninkertaistaneet harrastajamääriä tanssin parissa.  

 

Oppilaat pitävät kilpailemista hyvänä kokemuksena, mutta samalla 

muistutettiin, ettei se saa olla liian kilpailuhenkistä. Itsensä vertaaminen 
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muihin katsottiin huonoksi asiaksi ja huomautettiin, ettei se välttämättä sovi 

kaikille. ”Kilpailut voivat olla hauskoja ja kehittäviä, mutta tanssissa ei tulisi 

olla kyse vain kilpailemisesta.” (Oppilaat 15.2.2011 haastattelu.) 

 

Kilpaileminen tarjoaa mahdollisuuden matkustamiseen. Ulkomaan 

kilpailumatkoilla tutustuu muiden maiden kulttuureihin ja ihmisiin. 

Matkustaminen avartaa maailmankuvaa, lisää suvaitsevuutta ja kehittää 

kielitaitoa. Kortesalmi kertoo, että on ulkomaan kilpailumatkoilla tutustunut 

muihin tanssijoihin ja tekee heidän kanssaan nykyään yhteistyötä (Kortesalmi 

2011, puhelinkeskustelu). 

5.1.2 Kulttuurin vaikutus showtanssiin 
 

Showtanssille tyypillistä on tarinallisuus, jokin konteksti tai konsepti. Erilai- 

sia aiheita voi ammentaa tarinoista, saduista, kulttuurista, musikaaleista, 

elokuvista, luonnosta, nykyajasta ja historiasta. Kansallisperimän hyö-

dyntäminen (eri kulttuurit), musikaaleista, ajan ilmiöistä. Tarkastelen näistä 

aihepiireistä tarkemmin kulttuurimme ja suomalaisuuden vaikutusta 

showtanssiin. 

 

Osa tanssialan ammattilaisista on sitä mieltä, että ei ole olemassa suoma-

laista showtanssia. Tanssinammattilaiset Sari Louko sekä Maire Alho to-

teavat, että suomalainen showtanssi ei poikkea muusta maailmasta. Louko 

kertoo kilpailujen perusteella, ettei koe suomalaisilla olevan yleistä suoma-

laista linjaa. (Andström 2010,21.) 

 

Tästä voisi tehdä johtopäätöksen, ettei meillä Suomessa ole sen kummemmin 

omaa linjausta lajista. Showtanssissa valitsevat tanssitekniikat ovat 

kutakuinkin samat kaikkialla maailmassa. Teemoja ammennetaan kaikkialla 

maailmassa samankaltaisista aihepiireistä, kuten musikaaleista, ajan ilmiöistä 

ja rakkaudesta.  

 

Martikaisen ja Bjurströmin mielestä suomalaista showtanssia on kuitenkin 

olemassa. Bjurström perustelee omaa näkemystänsä sillä, että jokaisella 
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maalla on oma kulttuurinsa ja maan sisälläkin vielä useampia kulttuureja 

(Andström 2010, 22.) 

 

Maisala on innoissaan suomalaisuuden hyödyntämisestä. Hän toteaa, ettei 

pidä unohtaa, keitä me olemme ja mistä tulemme. Tanssiopiston 

toimintaympäristöstäkin, eli alueellisesta kulttuurista, voisi ammentaa ideoita. 

(Maisala 18.2.2011, sähköpostihaastattelu.) 

 

Suomalaisuus on osa persoonaamme ja perimäämme. Ajoittain näkee suo-

malaisten koreografien teosten henkivän suomalaisuutta. Kulttuurin vaikutus 

voi näkyä koreografioiden teemoissa ja/tai musiikkivalinnoissa sekä liike-

kielessä. Suomalaishenkisistä tanssiteoksista minulle on jäänyt mieleen Outi 

Martikaisen hieno, humoristinen ja Suomi-henkinen tanssiteos showtanssin 

SM-kilpailuista keväällä 2010.  Minulle teos näyttäytyi vanhanajan maalais-

maisemana, jossa liuta tomeria maatalon emäntiä pisti jalalla koreasti. 

 

Martikainen kertookin, että hän ammentaa tanssiteoksiensa teemoja suoma-

laisuudesta, erilaisista tarustoista sekä Kalevalasta. Hänen mielestään voisim-

me hyödyntää teoksissa suomalaista luontoa ja sen moninaisuutta. Hän myös 

pohtii, miksi pitää tehdä uudestaan rapakon takana jo monta kertaa kaluttuja 

teemoja. Hän haluaisi nähdä enemmän näköisiämme, 

suomalaisia/skandinaavista teoksia, tietenkään unohtamatta slaavilaista 

perintöämme. (Andström, 2010, 22.) 

 

Uskon erilaisuuden olevan maailmalla suomalaisten tanssijoiden ja tanssin-

opettajien vahvuus ja jopa valttikortti. On arvokasta tuoda esille oma näke-

myksemme lajista, kertoa tanssin keinon, mitä on suomalaisuus ja millainen 

kansa me olemme. Kulttuurimme vaikutteet näkyvät selvästi muissakin taide- 

ja viihdealan tuotoksissa: elokuvissa, arkkitehtuurissa, teatterissa. Mikseivät 

ne näkyisi myös tanssissa? 

 

Showtanssi on monien tanssitekniikoiden yhteissumma, joten laji voisi ottaa 

vaikutteita kansantanssitekniikasta ja suomalaista paritanssitekniikasta. 

Suomessa tanssikulttuurilla on pitkä historia. Meillä on omasta takaa monta 
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hienoa tanssilajia, joiden tanssitekniikan hyödyntäminen showtanssissa olisi 

omaperäistä. Maisala kannattaa myös kansantanssitekniikan hyödyntämistä 

showtanssissa (Maisala 18.2.2011, sähköpostihaastattelu). 

 

Suomalaisesta musiikkista löytyy myös paljon käyttökelpoisia ideoita.  Mielen-

kiintoista olisi yhdistää eri taiteenaloja, esimerkiksi toimia yhteistyössä muu-

sikoiden kanssa. Leila Ketola oli myös innoissaan kulttuurimme esille-

tuomisesta sekä suomalaisen musiikin hyödyntämisestä. Ketola pitää tär-

keänä alueellisen kulttuurin esille tuomista, koska Järvenpään ja Tuusulan 

alueella (missä tanssiopisto sijaitsee) on rikas kulttuuriperimä. Näin oppilaat 

tutustutetaan toimintaympäristömme historiaan, perinteisiin ja taiteeseen. 

(Ketola 21.12.2010, sähköpostihaastattelu.) 

 

5.1.3 Musikaalit olennainen osa showtanssia 
 

Musikaalit ovat myös paljon käytetty konsepti. Andströmin (2010) työssä tuli 

useasti esille elokuvien, musikaalien sekä musiikkivideoiden vaikutus 

showtanssiin.  Eikä ihme - showtanssihan sai alkunsa musikaalitansseista.  

 

Musikaaleissa yhdistyvät laulu, tanssi ja näytteleminen ja juonellinen tarina. 

Monipuolinen (tanssija, koreografi, ohjaaja sekä näyttelijä) musiikkiteatterin 

ammattilainen Markku Nenonen kuvaa musikaalin tärkeimmiksi ominais-

piirteiksi dialogin, tanssin ja laulun integraation sekä draamallisen juonen 

kuljetuksen. Nenonen jatkaa, että musikaalin ero showtanssiin on se, että 

showtanssissa ei kerrota pitkää tarinaa, vaan kyseessä on lyhyt idea, eikä 

niinkään juonellinen tarina. (Andström, 2010, 14–15.) 

 

Musikaalit ovat sinänsä oma genrensä, mutta mikään ei estä hyödyntämästä 

niitä tanssiopetuksessa. Showtanssinopettajana sekä showtanssijana on 

yleissivistävää tietää musikaalimaailmasta jotain.  

 

Musikaalitanssit ovat olennainen osa showtanssia. Ketola pohtii, että on 

tärkeää tutustuttaa oppilaat musikaalien maailmaan. Showtanssi miellettiin 
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aikaisemmin musikaalitansseiksi. Keski-Uudenmaan tanssiopisto tekee tiivistä 

yhteistyötä muiden taideoppilaitosten ja ryhmien kuten Järvenpää-teatterin 

kanssa, joten musikaaleihin tutustuttaminen on tärkeää myös siksi. (Ketola, 

puhelinhaastattelu, 15.3.2011.) 

 

Marco Bjurströmin mielestä musikaalitanssit ovat olennainen osa showtans-

sia. Hänen mielestään showtanssi voi olla muutakin kuin musikaalitansseja, 

mutta musikaalitanssit ovat showtanssia. Myös Outi Martikainen kertoo nä-

kemyksensä showtanssin ja musikaalin yhtäläisyyksistä ja eroavaisuuksista. 

Yhtäläisyyksiä oli muun muassa se, että molemmat koreografioidaan ja esi-

tetään yleisölle päin ja tanssinumerot ovat lyhytkestoisia. Eroavaisuudeksi 

hän nimesi muun muassa sen, että showtanssissa ei lauleta, showtanssissa 

tanssijoilla ei ole koko aikaa ”rooleja päällä” eikä roolitus ole tyypillistä 

showtanssille. (Andström 2010, 19.) 

5.2 Esiintyminen, draamakasvatus ja miimi 
 

Tanssiin sisältyy aina poikkeuksetta luovuus ja ilmaisu, etenkin silloin, kun 

tanssia viedään esitettäväksi. Itsensä ilmaiseminen ja esiintyminen ovat 

tärkeä osa tanssinopiskelua. Niiden kautta tuetaan oppilaan luovuuden ja 

taiteellisen ilmaisun heräämistä. Tavoitteena on johdattaa oppilas pitkä-

jänteiseen ja tavoitteelliseen harrastamiseen – yksilönä yhdessä muiden 

kanssa. (Keto, 2006.) 

 

Ketola (21.3.2011) listaa hyvän esiintyjän ominaisuuksiksi monipuolisen 

tanssitaustan, kyvyn huomioida tilaa sekä tilanteita että muita tanssijoita, 

halun ja kyvyn löytää oma tulkinta koreografiasta kuitenkin koreografin 

ajatusta kunnioittaen. (Ketola 21.3.2011 sähköpostikeskustelu.) Maisala oli 

samoilla linjoilla. Tanssijan tulee luottaa koreografiin ja hänen näkemyksiinsä, 

mutta uskaltaa tulkita tai ainakin tarjota omaa tulkintaansa. Hyvä esiintyjä 

”ottaa omaksi” materiaalin. Maisala kuitenkin muistuttaa, että mainitsemansa 

taidot vaativat vuosien harjoittelua ja sekä toistoa. (Maisala, 21.3. 

sähköpostihaastattelu.) 
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Nuorista showtanssioppilaista jokainen nautti esiintymisestä – kukin omalla 

tavallaan. Lähestyvä esiintymistilanne lisäsi harjoitusmotivaatiota. Esiin-

tyminen saa irtautumaan arjesta ja auttaa koulussa esimerkiksi esitelmien 

pidossa. Esiintymisten ja onnistumisen kokemusten koetaan lisäävän 

itsevarmuutta. Rooleihin samastuminen, rekvisiitan käyttö ja ehostaminen 

olivat mukavia juttuja. Todettiin, että ”parasta tanssissa on se että sen avulla 

saa ilmaista tunteita, joita ei muuten välttämättä uskalla tai saa”. (Oppilaat 

15.2 2011, haastattelu.)  

 

Draama tanssissa 
 

Näyttelemisessä ja showtanssissa on paljon samankaltaisia piirteitä.  Molem-

missa on vahvasti mukana eläytyminen, ilmaisu ja kokeminen. Showtans- 

sissakin ilmaisutaidot ovat keskeisessä asemassa. Myös showtanssissa 

saatetaan eläytyä rooliin ja/tai ilmaista tunnetiloja, tosin ilman puhetta. Molem-

missa pyritään ilmaisemaan ja esittämään mieluiten niin, ettei esittäminen ole 

päälle liimattua: ei esitetä esittämistä, vaan viestiminen on sisältäpäin kum-

puava aito tunnetila.  

 

Murtoniemen artikkeli Ilmaisu pihalle (1996, 263) tuo esille amerikkalaisen 

tanssikriitikon John Martinin näkemyksiä tanssista sekä tanssin ja draaman 

yhtäläisyyksistä. Martin ei pidä mitään tanssityyliä muita parempana, sillä hän 

olettaa, että kaikki tanssi syntyy sisäisestä tarpeesta. Hän analysoi tanssin 

yhteyttä lähitaiteeseen lähennä musiikkiin ja draamaan. ”Tanssi on 

lähempänä draamaa kuin musiikkia muuten paitsi aika − rytmi-

ulottuvuudessa.”  Tanssi sekä draama käyttävät keinoinaan liikettä ja 

toimintaa. Tanssissa luodaan draamaa liikkeiden ilmaisullisella laadulla. 

 

Suomessa ilmaisutaito vastaa kansainvälistä nimitystä draama. Näkemykset 

draaman tavoitteista sekä siitä, mitä sen on, voidaan jakaa pääasiassa kah-

teen koulukuntaan. Toisessa koulukunnassa pidetään taiteellisia tavoitteita 

tärkeinä. Toisessa draama nähdään kasvatus- ja oppimismenetelmänä, eli 

voidaan puhua draamakasvatuksesta.(Lehtonen 1995, 189) 
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Draamakasvatuksen avulla tutkitaan todellisen elämän asioita eri 

näkökulmista ja opitaan erilaisista asioista ja ilmiöistä sekä itsestä ja toisista. 

Draama sallii sellaiset tunteet, ajatukset ja ilmaisut, jotka arkipäivässä eivät 

välttämättä ole mahdollisia. (Draama 13.3.2011) Draama antaa muodon 

kokemuksille tietyssä rajatussa kontekstissa. Kun kokemuksista keskustellaan 

ja niitä tutkitaan, opitaan niin kulttuurista, yhteiskunnasta kuin omasta 

itsestäkin. (Heikkinen,2010,23.) 

 

Taidekasvatuksellisen draamaopetuksen tavoitteet voidaan jakaa neljään 

lohkoon: tuottaminen, tulkitseminen, esittäminen ja vastaanottaminen. Ne 

kehittävät oppilaita ja antavat välineitä taiteen tekemiseen sekä 

vastaanottamiseen. Ne kehittävät tietoisuutta taiteen olemuksesta. 

Esittäminen vahvistaa yleisön kohtaamiskykyä, johon tarvitaan oikeanlainen 

psykofyysinen vireystila sekä kokonaisvaltainen läsnäolo. Esittäminen 

harjaannuttaa näyttämöilmaisussa tarvittavia taitoja kuten eläytymis- ja 

keskittymiskykyä, kehonkäyttöä, roolityöskentelyä ja muita 

näyttämöilmaisussa tarvittavia taitoja. (Kanerva ym. 1997, 24.) 

 

Roolityöskentely on draaman tärkein työtapa. Siinä samastutaan rooliin ja 

toimitaan roolihahmon mukaisesti kuvitteellisessa tilanteessa aivan kuin se 

olisi totta. Ohjaajan tehtävänä on kuljettaa ohjelmaa ja prosessia eteenpäin 

sekä huolehtia turvallisen työskentelyilmapiirin luomisesta. Oppilaita pitäisi 

kannustaa omiin oivalluksiin ja kokeilemaan uusia toimintatapoja. (Kanerva 

ym. 1997, 24.) 

 
Miimi on yksi draaman muodoista. Sillä tarkoitetaan sanatonta viestintää, eli 

kehon liikekieltä. Alun perin miimiä opetettiin näyttelijöille äänenkäytön avuksi. 

On havaittu, että jos vartalo on estojen valtaama, äänenkäytössä on 

vaikeuksia.  Vartalonkäytön ja vartalonhallinnan harjoitukset auttoivat asiaa, 

koska kehon ilmaisu vaikuttaa vapauttavasti ja persoonallisuutta kehittävästi 

heihin, jotka haluavat löytää ja ottaa käyttöön omat ilmaisukeinonsa. (Nissen 

1975, 5-6.) 
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Kehon ilmaisu vaikuttaa muun muassa rikastuttamalla ja kehittämällä 

mielikuvitusta. Se myös parantaa keskittymiskykyä. Se kehittää 

eläytymiskykyä, vahvistaa välittömyyttä ja herkkyyttä sekä harjoittaa 

rytmitajua. Se edistää kontakti- ja yhteistyökykyä, yhteisen kokemisen kykyä 

ja kehittää esteettistä tajua. (sama) 

 

5.3 Improvisaation hyödyt 
 
Maisala toteaa, että tanssi-improvisaatio on erittäin hyvää harjoitusta 

esiintymiselle. Esiintyessä heittäytymisen taito on tärkeä, tanssijan ei pidä 

pelätä joutuvansa naurunalaiseksi tai näyttävänsä rumalta. Hän lisää, että 

tulkinta ja esiintyminen ovat myös uskalluksesta kiinni. (Maisala 21.3.2011, 

sähköpostihaastattelu.) 

 

Ketolan mielestä tanssi-improvisaatio on loistava laji esiintymisvalmiuksien 

kehittämiseen. Oppilaille pitää tarjota useita esiintymismahdollisuuksia 

(käytäntö opettaa esiintymään) (Ketola 21.3.2011, sähköpostihaastattelu). 

 

Opetussuunnitelman tärkeä tehtävä on kehittää oppilaassa muun muassa 

luovuutta sekä tukea kasvua ja kehitystä. Erilaisissa opetussuunnitelmissa tuli 

esille yksilöllisyyden tärkeys. Kunkin lapsen tulisi saada tehdä omalla 

tavallaan ja olla oman toimintansa subjekti. Opettajan on otettava huomioon 

kehitystasot, yksilöllisyys ja henkilökohtaiset tarpeet. 

 

Opetussuunnitelman tärkeitä arvoja voidaan toteuttaa esimerkiksi 

improvisaation avulla. Improvisaatioharjoitusten avulla oppilaista kehittyy 

persoonallisia ja uskaltavia esiintyjiä. Tanssija oppii tuntemaan paremmin 

oman kehonsa. Hän oppii kehonhallintaa sekä hyödyntämään omia 

vahvuuksiaan ja hyväksymään oman kehonsa. Improvisaatio antaa 

mahdollisuuden tutkia liikettä sekä kokeilla, oivaltaa ja löytää uusia tapoja 

ilmaista itseään. Itselläni tärkeänä tavoitteena opettajantyössä on luoda 

persoonallisia tanssijoita.  
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Oppilaat pitävät improvisaatiota vapauttavana ja rentouttavana. Vapauttavaa 

oli tunteiden ilmaisu: saa ilmaista sekä hyviä että ”huonoja” tunteita. Niiden 

ilmaiseminen koettiin myös haastavaksi. Joitakin tunteita on vaikea ilmaista,  

tai niitä ei välttämättä uskalla ilmaista. Tunteiden käsitteleminen ja 

ilmaiseminen tanssitunnilla on auttanut myös arkielämässä. Monet kertovat 

olevansa rohkeampia, ja myös tunteiden ilmaisusta on tullut helpompaa. 

Improvisaatio on auttanut luomaan omaa persoonallista tyyliä tanssiin ja 

löytämään luonnollisen tavan liikkua. 

 
Miten luovuus herätetään?  
 
Luovuuden esille houkuttelemiseen on monenlaisia keinoja. 

Rentousharjoitukset voivat olla yksi tie luovuuden herättämiseen. Toisinaan 

luovaan olotilaan voidaan päästä myös riittävän suuren fyysisen rasituksen 

jälkeen. Keith Johnstone, teatteritekijä ja -kouluttaja, uskoo luovuuden 

heräävään, kun murretaan kaikki itsekontrolli. Jotkut opettajat uskaltautuvat 

johdattelemaan oppilaansa jopa transsitilaan eli alitajunnan ja tajunnan 

välimaastoon. Tämän metodin käyttö ei ole yksinkertaista, mutta se on 

tärkeimpiä lähtökohtia ainakin teatteritaiteen opetuksessa. (Kanerva 1997, 

25.) 

 

Oppilaille voi teettää alkuharjoituksen, jonka aikana he virittäytyvät hämärässä 

maaten, mielikuvia herättävää musiikkia kuunnellen. Vähitellen jokainen voi 

nousta lattiatasosta omaan tahtiin musiikin synnyttämien mielikuvien myötä. 

(sama)  

 

Jotta improvisoiminen olisi mielekästä, on siihen syytä jotenkin valmistautua. 

Kanerva kirjoittaa alkuharjoituksista, joita voi teettää tunnin aluksi. Alku- 

harjoitusten tehtävänä on avata mielenportit, ja synnyttää avoin, luot-

tamuksellinen ilmapiiri, jotta jokainen uskaltautuu toimimaan ryhmässä 

vapaasti ja ilmaisemaan itseään, panemaan itsensä alttiiksi, olemaan 

kokonaan läsnä. Harjoitusten aikana opettaja saa arvokasta tietoa ryhmästä 

sekä ryhmänä että yksilönä. Hän voi havainnoida muun muassa oppilaiden 

taitoja, pelkoja, keskittymiskykyä ja sosiaalisuutta. Opettajalla on oltava hyvä 
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havainnointikyky ja vaisto, ihmistuntemusta, tilannetajua sekä nopea 

reagointikyky muuttuviin tilanteisiin. (Kanerva 1997, 27.) 

 

Miten esiintymistä ja ilmaisutaitoja harjoitetaan? 
 
Esiintymistä ja ilmaisutaitoa voidaan harjoittaa erilaisin 

improvisaatioharjoittein, joita esimerkiksi draamaopetus tarjoaa. Draaman 

osa-alueesta mimiikasta löytyy harjoitteita, joista on hyötyä 

tanssiopetuksessa.  

 

Mielikuvitusta, tarkkaavaisuutta ja perityöskentelyä voi harjoittaa mallintamalla 

toista oppilasta. Liikelaatuja voi harjoituttaa rooli- tai adjektiivisanoilla. 

Kokemusteni perusteella oppilailta kannattaa improvisaatioharjoitusten 

jälkeen kerätä heidän tuntemuksia ja ajatuksia. Palaute ja arviointi vievät 

oppimisprosessia eteenpäin. Maisala toteaa sähköpostihaastattelussa 

(21.3.2011), että palautteenanto ja arviointi vievät esiintymistaitoja eteenpäin.  

 

Oppilaissa voidaan kehittää taitoa vastaanottaa ja arvioida esityksiä. Taitoa 

voidaan harjoittaa tanssitunneilla esimerkiksi siten, että puolet ryhmästä istuu 

ja katsoo tanssia ja puolet tanssii. Opettaja voi auttaa oppilaita näkemään 

esittämällä heille apukysymyksiä tai antamalle tarkat ohjeet, mitä asioita 

seurataan. Aluksi on turvallisinta tarkastella laajasti asioita ja välttää 

henkilökohtaista arviointia. 

 

Maisala kannattaa ahkeraa harjoittelua. Hänen mielestä tulkintaa alkaa näkyä 

vasta, kun esitys on lihasmuistissa – tai sitä on ehkä jopa esitettykin, kylläs-

tymiseen asti. (Maisala 21.3.2011, sähköpostihaastattelu.) 

 

Ketola toteaa, että käytäntö opettaa esiintymään. Keski-Uudenmaan 

tanssiopisto pyrkii tarjoamaan oppilailleen useita esiintymiskokemuksia. He 

järjestävät muun muassa tapahtuman Dance Dome, jonne lapset ja nuoret 

tekevät omia koreografioitaan. Esiintymiskokemusta pidetään arvossaan, 

koska se vahvistaa motivoitumista tavoitteelliseen harjoitteluun. Ne tuovat 
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myös runsaasti positiivisia kokemuksia ja parantavat ryhmähenkeä. (Ketola 

15.3.2011, sähköpostihaastattelu; Keto laaja 2006.) 

 

Tekemisen kautta oppilas oppii ideoimaan ja suunnittelemaan erilaisista 

virikkeistä esteettisiä ja kiinnostavia teoksia.  Tanssiteosten tekemiseen on 

monia erilaisia tapoja. Oppilaille voi esitellä ja opettaa erilaisia 

työskentelymalleja, joista he poimivat omansa. Näyttämön hallinnasta voi 

tuoda esille muutamia seikkoja. 

 

Näyttämön rakenne ja koreografian tekeminen 
 

FDO:n koreografikoulutuksessa 31.1.2010 Petri Kauppinen kertoi näyttämön 

rakenteesta ja koreografian tekemisestä. Ensiksi on valittava teema, aihe, 

suunta: ”Koreografioiden tekeminen on asioiden rajaamista”. Näyttämö on 

varautunut tila. Kaiken, mitä näyttämölle laitetaan, on oltava merkityksellistä; 

siirtymien, eleiden, liikkeiden, henkilöiden ja niin edelleen. Yleisölle syntyy 

ensivaikutelma heti, kun tanssija astuu esiin verhoista. Kilpailutilanteessa 

tuomarit on syytä antaa hyvä ensivaikutelma, joka syntyy kehon asennosta, 

eleistä, lopetuksesta, mutta myös siitä, mitä näyttämön ulkopuolella tapahtuu.  

Näyttämö elää kontrasteista, koreografiassa on tapahduttava muutoksia. Ne 

voivat olla rakenne muutoksia tai mielenkiintoisia siirtymiä. (Kauppinen 

31.1.2010, luento.) 

 

Seuraavaksi esittelen Kauppisen luennon pohjalta näyttämön rakennetta (liite 

1).  

ylempi taulukko/Näyttämön rakenne: 
Näyttämössä on kaksi puolta: oikea ja vasen, puolet määritellään esiintyjän 

mukaan. (esiintyjä kasvot yleisöön päin). Näyttämö jaetaan myös ylä- ja 

alanäyttämöksi. Näiden välillä vallitsee aikakäsite; mitä alempana tanssija on, 

sitä vähemmän kuluu aikaa.  

 

Näyttämössä löytyy keskilinja ja kuollut keskipiste.  kultainen leikkauspiste on 

puolestaan hyvin edullinen paikka tanssijalle. se sijaitsee lavan vasemmalla 

puolella 1/3 näyttämöstä. Se on vahva piste, johon yleisön huomio 
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ensimmäisenä kiinnittyy. Esimerkiksi soolo kannattaa aloittaa kultaisesta 

leikkauspisteestä.  

 

Alempi taulukko/ sisääntulot ja diagonaalit: 
Nopea sisääntulo tapahtuu lavan oikeasta alanurkasta, koska yleisö havaitsee 

tanssijan nopeammin kuin vasemmalta puolelta tulevan tanssijan. Oikea 

ylänurkka on vahva sisääntulo, ja vasen puolestaan heikko. Oikea diagonaali 

on hiukan vahvempi, koska se kulkee kohti kultaista leikkauspistettä. 

Diagonaalin suuntaisia liikkeitä kannattaa suosia, jos kehoon halutaan 

kolmiulotteisuutta 

 

Ympyrässä liikkuminen: 
Vastapäivään liikkuminen on vahvempaa, koska tanssija on auki yleisölle 

kultaisessa leikkauspisteessä. 
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6 YHTEENVETO 
 

Opinnäytetyöni tavoitteena oli laatia Keski-Uudenmaan tanssiopistolle 

opetussuunnitelma showtanssista. Tasapainoinen opetussuunnitelma kehittää 

oppilaan kaikkia ominaisuuksia. Opetussuunnitelma edistää koulutuksen 

jatkuvuutta. Hyvä opetussuunnitelma on joustava, eli sitä pystytään 

muokkaamaan ja muuttamaan tarvittaessa. Tehokas opettaminen on 

puolestaan hyvien oppimismahdollisuuksien luomista sekä positiivisen 

oppimishalun virittämistä ja säilyttämistä pedagogiikan keinoin.  

 

Opetussuunnitelman yhtenä tavoitteena oli, että oppilaista tulisi luovia, 

persoonallisia ja hyvällä itsetunnolla varustettuja. Näitä ominaisuuksia 

voidaan vahvistaa erilaisilla improvisaatioharjoituksilla.  
 

Opetuksen tavoitteena on tukea oppilaan itsetuntoa ottamalla huomioon 

yksilön keholliset ja psyykkiset lähtökohdat sekä kehitysvaiheet luomalla 

myönteinen opetusilmapiiri. Oppilasta tulee kannustaa itsenäiseen ajatteluun. 

Opettaminen on vastuunottamista oppilaista ja heidän kehityksestään. 

Opetustyöhön sisältyy kasvatuksellinen puoli. Se on yhdessä tekemistä ja 

toimista sekä ymmärtämistä ja kuuntelemista.  

 

Opettaja on opetushetkellä auktoriteetti ja vanhempi, jonka hyvyyteen ja 

oikeudenmukaisuuteen oppilaiden pitää voida luottaa. On tärkeää, että lasten 

ja nuorten harrastuksiin saadaan opettajia, jotka ovat koulutettuja ja 

motivoituneita työhönsä. Harrastusten opettajat voivat olla nuorelle ja lapselle 

jopa ”suurempi” auktoriteetti ja ihailun kohde kuin omat vanhemmat tai 

luokanopettaja. Opettaja, joka uskaltaa olla välillä hassu ja tietämätön, välittää 

lapselle lupaa olla kekseliäs, epätavallinen ja erehtyväinen.  

 

Showtanssin rikkaus on sen monipuolisuus. Se on yhdistelmä monenlaisia 

tanssilajeja ja tanssitekniikoita, joka antaa lukuisia erilaisia mahdollisuuksia 

kekseliäisiin ratkaisuihin ja vahvojen tunnetilojen luomiseen.  
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Mielestäni olisi arvokasta tuoda yhä enemmän esille kulttuuriperimäämme, 

kertoa tanssin keinoin, mitä on suomalaisuus ja millainen kansa me olemme. 

Uskon erilaisuuden olevan maailmalla suomalaisten tanssijoiden, 

tanssinopettajien ja koreografien vahvuus ja jopa valttikortti.  

 

Improvisaatioharjoitusten avulla oppilaista kehittyy persoonallisia ja uskaltavia 

esiintyjiä. Tanssija oppii paremmin tuntemaan oman kehonsa, hän oppii 

kehonhallintaa sekä hyödyntämään omia vahvuuksiaan että hyväksymään 

oman kehonsa. Improvisaatio antaa mahdollisuuden tutkia liikettä, kokeilla, 

oivaltaa ja löytää uusia tapoja ilmaista itseään.  

 

Improvisaatiossa on vapauttavaa tunteiden ilmaisu: saa ilmaista sekä hyviä ja 

”huonoja” tunteita. Tunteiden käsitteleminen ja ilmaiseminen tanssitunnilla 

auttaa arkielämässä. Monet oppilaat toteavat olevansa rohkeampia ja 

tunteiden ilmaisusta on tullut helpompaa. Improvisaatio auttaa luomaan oman 

persoonallisen tanssityylin ja löytämään luonnollisen tavan liikkua.   

  

Marco Bjurströmin sanoja lainatakseni: ”Ihmistä ei pidä rikkoa, jos ei osaa 

ehjätä häntä.” Opettajan tärkeä tehtävä on tukea ja auttaa lasta ja nuorta 

saavuttamaan realistinen käsitys itsestään sekä rohkaista itsenäiseen 

ajatteluun. Showtanssi harrastuksena tuo elämään näitä kaikkia: iloa, 

itsetuntoa ja rohkeutta! 
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